令和２年５月２０日

保護者 各位

福岡県立筑豊高等学校

 ＰＴＡ会長 奥田 純子

 校   長 森本 茂

自家用車による生徒の送迎について（お願い）

  平素より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

  さて、生徒の登下校については、徒歩または自転車や公共の交通機関によることとしております。自家用車で

の送迎については原則お断りしておりますが、やむを得ず送迎される場合には下記の注意事項を守っていただき

ますようお願いいたします。

 (１) 本校から退校され、一般道へ出て行かれる時は、一般道を通行している車両等に十分に注意して運転

してください。

 (２) 保護者による送迎時には正門から南門までの坂道において入ってくる車と出ていく車が離合する状態

になりますが、２台の車両が余裕を持って離合できる広さの道路ではありません。車両同士だけでは

なく、徒歩や自転車で登下校する生徒にとっても、大変危険な状態でので、徐行運転でお願いします。

 (３) 南門からの出入りについては、カーブミラーを設置していますが、見通しが悪いため、車両同士が接

触する危険があります。今後は下の図のように、一方通行及び徐行運転での駐車場の出入りをお願い

します。

写真の出典：https://www.google.com/maps/@33.7540398,130.7452034,230m/data=!3m1!1e3

 ＊ なお、学校行事等で職員や警備員等による整理・誘導がおこなわれている場合は、その指示に従って安全

な運転をお願いします。

校内は、一方通行でお

願いします。出入り口

は、狭いので特に注意

してください。

体育

館

（３）南門

（２）坂道

（１）正門（橋の付近）